[D35963] e da singularidade do imóvel da Rua Epaminondas Jácome, a contratação direta emerge
como o único meio idôneo para que o Tribunal possa alcançar seus objetivos institucionais com a
celeridade necessária.

No¿ que concerne à adequação do preço, o valor mensal da locação foi fixado em
R$ 3.036,00 (três mil e trinta e seis reais), totalizando o montante anual de R$ 36.432,00, conforme
discriminado no Estudo Técnico Preliminar [H23647] e na proposta da locadora [D32246]. A
economicidade deste valor é robustamente demonstrada pela análise comparativa de mercado
realizada pela Equipe de Planejamento da Contratação, que buscou parâmetros em contratos